Auf  der  Rückseite:    Honorabilibus   sapientibus   dominis   abbatibus   et  35 
communitati    mercatorum    Mediolani    nee    non    sapientibus    communitatis 
mercatoria  Cumarum. 

Pa}).  Or.  litera  clausa.     Vom  Siegel  kleine  Beste. 

SIC. 
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^14.    Bernabo   Visconti  Herr  von  Mailand  an  die  Stadt  Basel 
über  Verhandlungen  mit  Venedig.  Besio  1858  September  10. 

Domino  Conrado    de  Bernules   militi   magistro    civium    et  consulibus 
civitatis  Basiliensis  amicis  carissimis. 

ö  Amici   carissimi.      Receptis   litteris   vestris   ac   intelectis,    que   nobis 
retulit   Conradus    dictus   Sintzen   oraculo    vive    vocis,    statim   scripsimus 
domino  .  .  duci  Venetiarum  et  ejus  .  .  conscilio,  quanto  carius  potuimus, 
prout  idem  Conradus  vobis  plenius  enarare  poterit;  parati  semper  in  bis 

et  aliis  vobis  complacere  justa^  posse, 
10  Data  Dexii  die  X  Septembris. 

Auf  der  Mückseite:  Ex  parte  domini  Bernabonis  domini  Medio- 
lani  MCCCLVIII. 

Pap.  Konzept  in  der  Form  einer  Ausfertigung. 

^15.    Galwan  Scher  er  ̂   Bürger  von  Luzern,  verzichttt  gegen  eine 
15  Abfindungssumme  auf  die  gegen  die  Kaufleute  von  Mailand  und  Como 

beabsichtigten  Bepressalien.  Luzern  1359  November  20. 

In  nomine  Domini  amen.  Ego  Gelwanus^  dictus  Scherer  civis  in 
Luceria  notum  facio  universis  et  singulis  presentem  litteram  intuentibus, 

quod  cum  ego  in  districtu  et  partibus  magnifici  domini  domini  Mediolani 
20  temporibus  retroactis  ratione  unius  equi  captivatus  fuerim  et  detentus, 

cujus  captivitatis  occasione  dampnum  sustinui  non  modicum,  pro  quo  etiam 
dampno  recuperando  intendebam  mercatores  civitatis  Mediolani,  Cumarum 
et  aliarum  civitatum  sive  oppidorum  in  Lombardia  viceversa  spoliare, 

sed   precibus   proborum   victus    sciens   et   spontanens,    non  vi,    dolo   nee 
25  metu  ductus  nee  in  aliquo  circumventus,  omne  dampnum  injurias  violencias 

et  offensas  michi  antedicto  Gelwano  factas  et  quovismodo  illatas  in  per- 
sona vel  rebus  pro  me  et  Nicoiao  filio  meo  et  omnibus  meis  heredibus 

voluntarie  remitto  per  presentes,  et  promitto  pro  me  et  meis,  quod  mer- 
catores de  Lombardia,  et  specialiter  de  civitatibus  Mediolani  et  Cumarum, 

80  nee  aliquem  ex  eis  singulariter,  vel  aliquem  seu  aliquos  ipsorum  nomine 
occasione  premissorum  in  posterum  non  inpetam  vel  in  causam  traham 
seu  aliqualiter  molestare  sive  defraudare  presumam  verbo  vel  facto  coram 
quocumque  judice  ecclesiastico  vel  seculari  in  judicio  vel  extra  et  contra 
dictam  quitationem  seu  contra  presentem  litteram   in    futurum  facere  vel 

35  venire  nee  consentire  alicui  contravenire  volenti ,  et  premissa  omnia  et 
singula  rata  habenda  ego  et  dictus  Nicolaus  filius   meus   promisimus   pro 

a  Verbessert  aus  juxta. 
^  So  ist  der  Name  an  den  späteren  Stellen  deutlich  zu  lesen. 
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nobis  et  lieredibus  nostris  in  inanibus  Passini  de  Pergamo  ambassatoris 
mercatorum  Mediolanensium ;  et  in  recompensam  dicti  dampni  michi 

illati,  ut  premissum  est,  antedicti  mercatores  Mediolanenses  dederunt 

michi  quadraginta  florenos  aureos  bonos  et  legales  et  inposuerunt  michi 
totaliter  silentium  de  petitis,  quos  scilicet  florenos  mihi  presentibus  5 
recognosco  esse  solutos  et  meis  usibus  fore  applicatos.  Et  pro  premissis 
Omnibus  firmiter  adimplendis  ego  constituo  me  et  dictum  iilium  meum 

in  manibus  antedictorum  mercatorum  et  suorum  fidejussorem  et  debitorem 
principalem,  renunclans  in  hoc  facto  omni  exceptioni  doli  mali,  vis,  metus, 
in  factum  actioni,  dicte  quitacioni  rite  et  legitime  non  facte,  omni  deceptioni  10 
€t  circumvencioni,  condicioni  sine  causa  et  ex  injusta  erronee  et  inepte 
confessioni  et  contra  Judicium  facte  et  omnibus  aliis  exceptionibus  juris 
et  facti,  quibus  posset  contra  predicta  vel  subscripta  seu  presentem 
litteram  in  futurum  obici  modo  aliquo  vel  opponi.  Acta  sunt  hec  Lucerie 
presentibus  discretis  civis  Nicoiao  de  Gundoldingen,  Heinrico  dicto  Hafner,  15 

Andrea  de  Castro  sancti  Petri,  Johannne  dicto  Slatter^  et  aliis  quam- 
pluribus  testibus  ad  premissa  vocatis  pariter  et  rogatis.  In  cujus  rei 
testimonium  et  evidentiam  premissorum  ego  Gelwanus  antedictus  sigillum 
meum  proprium  pro  me  et  antedicto  lilio  meo  et  omnibus  meis  heredibus 

duxi  presentibus  appendendum.  Datum  Lucerie  anno  Domini  M°CCCL  20 
nono  XX  die  mensis  Novembris.  — 

Pergament  Original.    Siegel  abgefallen. 

^16.  Passino  von  Bergamo  herichtet  an  die  Mailänder  Kauf- 
mannschaft^ üher  Verhandlungen  mit  den  Herzögen  von  Österreich  über 

Geleitsprivilegien.  Basel  [1360]  Oktober  35.  25 

In  nomine  domini  amen. 

Carissimis  dominis  meis.  Notificho  vobis  per  prexentes,  quod  Johannes 

de  Valpacht  et  ego  fuimus  in  tarra^^  Luchutis  cum  dominis  duczibus 
Austrie  et  promixit  nos  dare  literam  sequutatem,  quod  omnes  marchatores 

de  Lubardie  possint  seculiter  venire  et  redire  cum  tota  marcantija,  quando  so 

vadat  per  drictum  caminum  silicet  per  Bruche.  Unde  mito  vos :  seculiter 

veniatis  et  mitatis  robam  sechuliterc,  Predictus  Johannes  Valpacht  ivit 
Strasburgum  et  sicius  reverterit,  faciet  ut  promixit,  quod  abeam  literam 

bonam  simelam  illam  dux  Lipoldus.  Et  pro  cetero  erit  caminum  securus 

sichut  fuit  unquam.  35 
Vester  Paxinus  de  Datum  in  Baslie  die  XXV  Octubris. 

Bergamo. 

a  Oder  Slacter. 
^  Vielleicht  tanna  zu  lesest. 

c  Der  erste  und  zweite  Buchstabe  sind  ergänzt.  40 
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Adresse  auf  der  Rückseite :    Nobilibus  et  sapientibus  et  discretis  aba- 
tibus  et  communitatibus  marchatorum  Mediolani  detur. 

Pap.  Or.    Der  Brief  ivar  durch  das   Siegel  geschlossen,   welches  Tceinen  Abdruck 
eines  Siegelstempels  zeigt    Schrift  saec.  XIIII. 

6  *17,    Herzog  Budolf  IV.  von  Österreich  giebt  den  Mailändischen 
und  sonstigen  italienischen  Kauf  leuten  einen  Geleitsbrief  für  die  Strafse 
von  Ottmarsheim  über  den  Bötzberg  und  Brugg  nach  Luzern, 

Baden  im  Aargau  1361  März  13. 

Nos  Rüdolffus   quartus   dei   gratia   dux  Austrie  Styrie   et  Karinthie^ 
10  dominus    Carniole   Marchie    ac   Portusnaonis,    comes    in    Habspurch    in 

Phirretis  et  in  Kiburch,  margrafius  Burgogie  necnon  lantgrafius  Alsacie^ 

recognoscimus   et   fatemur,    quod    universos    et    singulos    mercatores   de 
Mediolano,  Veneciis,  Florentia  et  aliis  quibuscumque  Lombardie  partibus 
in  Otmersheim  venientes  in  nostrum  specialem  conductum  et  protectionem 

15  ab   eodem   loco    in   Otmersheim    usque   in  Basileam   recepimus  et  tenore 

presentium    recipimus    cum    omnibus    rebus    et    mercimoniis    eorundem; 

volentes   firmiter   et   mandantes,    ut  advocatus  noster  in  Rynveldia,    qui- 
cumque  ibidem  pro  tempore  fuerit,    eos   de  confinio  Basilee  similiter  pro 
parte   nostra   secure   conducat   versus   opidum   nostrum    in  Brugga  et  de 

20  Brugga  in  Luceriam,  sie  quod  ipsi  cum  rebus  et  mercimoniis  suis  solum 
vadant   per   illam   stratam,    que   est   ab  Octmershein   versus  Rinveldiam. 

Et  si  quis  eorum  per  aliam  stratam   vadat  pro  fractore  conductus  hujus- 
modi  habeatur;    et  propter  dictum   conductum  de  quolibet  dextrario,  qui 
per   eosdem  mercatores    ad   vendendum  ducitur,    et   de   quovis  alio  equo 

25  eorum    portante    seu    vehente    pannos    lanam    vel    cetteras    cujuscumque 
generis   mercaturas   quatuor  solidi  denariorum  Argentinensium    iisualium, 
duo  videlicet  in  Otmershein,   et  duo  in  Rinveldia  cum  theloneis  antiquis 

et  debitis  nobis  dentur.     Si  quis  vero  de  mercatoribus  predictis  vel  servi- 
toribus    eorum    in   hujusmodi    conductus    nostri    terminis    captivatus    seu 

80  rebus  et  mercibus  suis  fuerit  spoliatus,  extunc  pecunias,  que  pro  liberatione 
captivi  dantur,   obligati   sumus  eidem  solvere   et   spoliato   ablata  quelibet 
rationabiliter  resarcire.     Si    vero    in   eisdem   nostris   districtibus   gwerras 

publicas   fortassis   contingeret   exoriri,    quarum   occasione   non  possemus 
eisdem  mercatoribus  securum  prebere  conductum,   hoc   eis   ad  hospicium 

85  fidelis   nostri   Heinrici  Stanner  vel  quicumque   pro   tempore   minister   in 
Luceria   extiterit   per   litteras   nostras  intimabimus  bona  fide.     Et  si  post 
mensem  ab  eadem  intimacione  aliquis  eorum  captivaretur   vel  spoliaretur 
in    districtibus    memoratis,    super    hoc    ipsis    non    teneremus    in    aliquo 

respondere;   et  si  aliter  non  placeret  nobis  de  prefato  eis  ulterius  provi- 
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dere  conductu^  id  ad  predictum  hospitium  notificare  similiter  deberemus. 
Et  si  tunc  ab  eadem  notificatione  per  tres  menses  aliquis  de  mercatoribus 

predictis  seu  servitoribus  eorum  captivaretur  vel  spoliaretur  in  districtibus 
memoratis,  super  eo  etiam  non  essemus  eis  aliquatenus  obligati  harum 
testimonio  litterarum.  Datae  opido  nostro  Baden  Ergogie  tercia  decima  5 
die  mensis  Marcii  anno  Domini  millesimo  trecentesimo  sexagesimo  primo, 
etatls  nostre  anno  vicesimo  secundo,  regiminis  vero  nostri  anno  tercio. 

Von  der  Hand  des  Ausstellers:    -J-«  Nos  vero  Rudolfus  dux  prefatus 

hanc  litteram  subscripcione  manus  proprie  roboramus  »-J- 

Perg.  Orig.    Das  Siegel  abgefallen.  10 
Kanzleivermerk:    »den  költit  brief  von  dem  geleit.« 
ArchivvermerTz :    » 1361  dux  Austrie. « 

*18,    Siegmtmd  Graf  von  Thier stein  giebt  den  italienischen  Kauf- 
leuten einen  Geleitshrief  Basel  1368  Dezember  22, 

Nos  Symundus  comes  de  Tierstein  notum  facimus  tenore  presentium  i5 
universis  et  singulis  quos  nosce  fuerit  opportunum,  quod  nos  animo  sano  et 
bona  deliberatione  prehabitis,  discretos  et  honestos  viros  omnes  et  singulos